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HírmondóDOBOZI

KARÁCSONYI KÖSZÖNTŐ

A karácsony az év legszebb, leg-
csodálatosabb ünnepe, amelyhez 
csupa szívet melengető kép kötő-
dik: gyermekkorunk varázslatos 
pillanatai, meghitt percek, szeretet-
teljes légkör, békés, ünnepi hangu-
lat, örömteli együttlét a családdal. 
A karácsony ünnepe egy állandó, 
biztos pont az életünkben, de ahogy 
felnövünk, majd felnőttként tovább 
változunk, nagyon sokféleképpen 
élhetjük meg ezt az ünnepet. 

Előfordulhat, hogy szomorúak 
vagyunk, mert úgy érezzük, hogy 
a gyermekkor csodáját nem tudjuk 
már többé átélni, vagy éppen bos�-
szúsak, mert úgy érezzük, túl sok 
a karácsonyhoz fűződő elvárás. A 
karácsony közeledtével eszünk-
be jut a gyermekkorunk kedvenc 
süteményének íze, a nagyszülők 
egykori üveg karácsonyfadíszeinek 
ragyogása, a családtagokkal, ritkán 
látott rokonokkal, barátokkal kö-
zös ajándékbontás, játék, nevetés, 
beszélgetés, pihenés. Mindez azon-
ban akkor válik valódivá, ha áthatja 
a szeretet. 

Miről is szól a karácsony? Nem 
arról, amit ilyenkor egymásnak 
adunk, hanem arról, amiért adjuk. 
Ez a lényeg az ajándékok mögött: 
a képességünk, amivel megismer-
jük és elfogadjuk embertársainkat, 
az áldozathozatalunk, az együttér-
zésünk, a segítő szándékunk és az 
igényünk a kapcsolódásra. 

Dobozon nemcsak december 
végén van karácsony, hanem egész 
évben, mert ez a közösség az év 
minden napján képes együtt érez-
ni és egymásért cselekedni. Olyan 
emberek élnek itt, akiknek magától 
értetődő a kemény munka irán-
ti tisztelet, a kreativitás, a fejlődni 
akarás, a tettrekészség és az egymás 
felé fordulás. Olyan összetartó erő 
ez, amelyre nyugodtan rábízhat-
juk településünk jövőjét nemcsak a 
2025-ös új esztendőben, hanem az 
eljövendő évtizedekben is. 

„Egyetlen igazi fényűzés van: az 
emberi kapcsolatoké” – írta Antoi-
ne de Saint-Exupéry. A híres fran-
cia íróhoz hasonlóan tudom meg-
fogalmazni, amit érzek én magam 
is. Nagyon sokat jelent számomra, 
hogy részese lehetek ennek a kö-
zösségnek. Szeretném megköszön-
ni minden dobozi polgárnak azt 
a felelősségteljes, megfontolt és 
alapos munkát, amit a közösségért 
végez. Köszönöm, hogy közösen 
gondolkodhatunk, hogy együttmű-
ködhetünk, hogy részesei annak az 
összefogásnak, amely a feladatok 
hosszú távú megoldását kívánja 
előmozdítani. Úgy gondolom, hogy 
mindenki pontosan ott és akkor azt 
tette és teszi meg, amit egyéni lehe-
tősége megenged. 

Az adventi időszak segített lel-
assulni és ráhangolódni az ünnepre, 
Dobozon ismét csodásan telt a re-

ményteli várakozás, a lelki készülő-
dés időszaka. Úgy érzem, hogy még 
erősebben éljük meg a megtartó 
közösség erejét. Úgy gondolom, 
az egymásra szánt idő és a szeretet 
ma is a legfontosabb részei az ün-
nepnek. Az ünnep pedig arra való, 
hogy a múlt elemzése és a jövő ter-
vezése mellett a mára is figyeljünk, 
hiszen sokszor az a legfontosabb, 
ami éppen most van. Erre pedig 
mindannyiunknak nagy szüksé-
günk van, hiszen ez az egy közös 
ünnep, amikor végre nyugodt, bé-
kés körülmények között is együtt 
lehetünk!

A karácsony lényege a feltétel 
nélküli szeretet, a másik elfogadása 
a teljes valójában. Ezért csodála-
tos, hogy karácsonykor újra éljük a 
gyermekkori karácsonyok varázsát, 
egy kicsit újra gyermekek leszünk, 
a gyermeki feltétel nélküli szeretet 
csodálatos képességével. Az idei 
advent és karácsony újra bebizo-
nyította, hogy képesek vagyunk úgy 
kapcsolódni egymáshoz, hogy azzal 
valóban építjük, támogatjuk, segít-
jük egymást. Nagyon köszönöm, 
hogy egész évben erős, támogató 
hálót szőhetünk a közösség alá, és 
képesek vagyunk fenntartani azt, 
aki valamilyen nehézséggel küzd. 
Különböző támogatásokkal, cso-
magokkal segítjük idén is a min-
dennapokat. 

Befejezésül engedjék meg, hogy 
Teréz anyát idézzem: „Ossz sze-
retetet, bárhová mész: Legfőkép-
pen a saját házadban… ügyelj rá, 
hogy mindenki jobb érzésekkel és 
boldogabban távozzék tőled, mint 
ahogyan jött. Légy Isten jóságának 
élő kifejeződése; jóság ragyogjon a 
szemeidben, a mosolyodban, me-
leg, üdvözlő szavaidban.”

Áldott, békés karácsonyt, jó 
egészséget kívánok valamennyiük-
nek!

Tisztelettel
Köves Mihály polgármester

A Dobozi Hírmondó 
szerkesztősége

meghitt békés karácsonyt 
és sikerekben gazdag boldog új 

évet kíván minden kedves 
Olvasónak.

JUHÁSZ GYULA: 
KARÁCSONY FELÉ

Szép Tündérország támad föl szívemben 
Ilyenkor decemberben. 

A szeretetnek csillagára nézek, 
Megszáll egy titkos, gyönyörű igézet, 

Ilyenkor decemberben

…Bizalmas szívvel járom a világot, 
S amit az élet vágott, 

Beheggesztem a sebet a szívemben, 
És hiszek újra égi szeretetben, 

Ilyenkor decemberben.

…És valahol csak kétkedő beszédet 
Hallok, szomorún nézek, 

A kis Jézuska itt van a közelben, 
Legyünk hát jobbak, s higgyünk rendületlen, 

S ne csak így decemberben.

POLGÁRŐR HÍREK
A Békés Vármegyei Polgárőrök 

Szövetsége Továbbadott Támoga-
tásként az Energiaügyi Minisztéri-
um által támogatás terhére történő 
pénzeszköz átadásával elősegítette 
a Dobozi Polgárőr Egyesülettel kö-
tött megállapodást, melyben célfel-
adatként vállalta „Az illegális hul-
ladéklerakóhelyek felderítése 2024” 
elnevezésű projekt megvalósítását. 
A célfeladatot sikeresen megvalósí-
totta az Egyesület, mivel rendsze-
res bel- és külterületi jelenlétükkel 
megakadályozták, hogy illegális 

hulladéklerakóhelyek kerüljenek 
kialakításra. Az Egyesületünk tag-
jai minden évben egyébként is te-
vékenyen részt vesznek az Önkor-
mányzat szervezésében megvalósu-
ló szemétszedési akciókban, amikor 
is mindig egy-egy kijelölt külterü-
leti szakaszon (pl. Doboz-Szana-
zug üdülőhelyre vezető útszakasz, 
Kettős-Körös menti gátszakaszok, 
egyéb külterületi szakaszok, erdős 
területek, mezőgazdasági területek 
bejárói stb.), illetve sokszor belterü-
leten is összegyűjtik az elhullajtott 

hulladékokat. 
A Továbbadott Támogatási 

Szerződés szerinti 150.000 Ft tá-
mogatást az Egyesület a szolgálatok 
ellátása során használt formaruhák-
ra (OPSZ mellények), továbbá a 
célfeladat ellátásával kapcsolatos 
szolgálatokhoz kapcsolódó műkö-
dési költségekre pl. üzemanyag-
költségekre, illetve javítási költsé-
gekre fordította.

Ezúton is szeretnénk köszöne-
tet mondani a támogatásért.

Dobozi Polgárőr Egyesület
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ÖNKORMÁNYZATI HÍREK

A Képviselő-testület 2024. no-
vember 28-án tartotta munkaterv 
szerinti ülését, melynek napirendi 
pontjain az alábbiak szerepeltek:

Tájékoztatás a két ülés között 
történtekről

Köves Mihály polgármester az 
írásos anyagot az alábbiakkal egé-
szítette ki: „A kerékpárút bővíté-
sével összefüggésben a Békéscsabai 
Önkormányzat megbízásából kere-
sett meg bennünket a szakági ter-
vező, mivel a Kettős-Körös híd és 
a település körgátja közötti szakasz 
megépítését tervezzük. Ez a folya-
mat indult el a Békéscsabai Vá-
rosfejlesztési Nonprofit Kft. által. 
Ennek forrása a Békéscsabai TOP 
Plusz keret.” A Testület elfogadta 
a két ülés között történtekről szóló 
beszámolót.

Jelentés a lejárt határidejű ha-
tározatokról

A napirendi pontban az élelmi-
szercsomagok megrendeléséről és a 
2024. évi közfoglalkoztatási prog-
ram végrehajtásáról szóló döntés 
végrehajtását fogadta el a Képvise-
lő-testület.

Tájékoztató a munkanélküli-
ség helyzetéről Doboz Nagyköz-
ségben

Sódar Attila a Békéscsabai Já-
rási Hivatal Foglalkoztatási Osztá-
lyának vezetőjétől az írásos előter-
jesztés kiegészítéseként megtudtuk: 
„A dobozi lakóhellyel rendelkező 
álláskeresők nemenkénti összeté-
telét is bemutatja egy diagramm. A 
novemberi adatok is megérkeztek 
azóta, novemberben 86 férfi és 56 
nő-re változtak az adatok. A mun-
kanélküliek létszáma nem változott 
az előző évhez képest. Folyamatos 
lesz a munkaerőpiaci tanácsadás az 
elkövetkezendő időszakban. Ked-
vező tapasztalataink vannak. A 
közfoglalkoztatási programok se-
gítséget nyújtanak az önkormány-
zatok feladatellátásában. Való-
színűen folytatódni fog a program.

Köves Mihály polgármester 
kiemelte: „Legelőször is szeretnék 
köszönetet mondani elsősorban az 
osztályvezető úrnak, hiszen nagyon 
jó munkakapcsolat jellemzi a mi 
ügyintézésünket. Akármilyen ké-

résünk volt a közfoglalkoztatással 
kapcsolatban, mint önkormányzat, 
mindig a lehetőség szerinti leg-
maximálisabb segítséget kaptuk, 
ezért szeretnék köszönetet mon-
dani neked és a munkatársaidnak 
is. Mi is határidőben teljesítjük az 
adatszolgáltatásokat, elszámoláso-
kat. Doboz számára nagyon fontos,  
hogy hány főt milyen támogatási 
intenzitással tudunk alkalmazni, 
milyen időszakra. 2024-ben a bér-
költség és a szociális hozzájárulási 
adó 100 %-át biztosítja az állam. A 
közmunkások létszáma folyamato-
san csökken, 2015-ben 265 fő volt, 
most 70 fő a foglalkoztatotti lét-
szám. Mindenképpen szükség van 
a közfoglalkoztatásra, hiszen a fel-
adatellátást nélkülük nehezen tud-
nánk megvalósítani. A közterület 
karbantartás, a fűtési munkálatok 
az intézményekben, az intézményi 
feladatellátások területén nagy se-
gítséget jelent a program. Az iga-
zolatlan távolléteket igyekszünk 
következetesen szankcionálni, az-
zal, hogy megszűntetjük a közfog-
lalkoztatási jogviszonyt. Eddig 5 
főt zártunk ki a közfoglalkoztatási 
programból.  A jelenlegi program 
2025. február 28-ig tart, bízunk a 
folytatásban március 1-jétől. Sze-
retném kiemelni a nyári diákmunka 
jelentőségét, mely nagyon jól mű-
ködik. Megfelelő vezetőket sikerült 
találnunk a diákmunkás brigádjaink 
élére. A regisztrált álláskeresőknél 
javuló adatok láthatóak a táblázat-
ban, azonban mindig vannak olyan 
személyek is, akik kikerülnek a 
nyilvántartásból.” A Képviselő-tes-
tület elfogadta a tájékoztatót.

Tájékoztató az önkormányzat 
2024. III. negyedévi költségve-
tésének a teljesítéséről, szükség 
szerint költségvetési rendelet mó-
dosítása

A III. negyedéves jelentés el-
készült a Magyar Államkincstár 
felé. Az önkormányzatoknál nem 
kötelező elkészíteni a jelentést, de 
fontos, hogy a Képviselő-testület 
tagjai tájékoztatva legyenek ar-
ról, hogy a gazdasági folyamatok 
hogyan hatnak az önkormányzat 
gazdálkodására, a bevételek hogyan 

alakulnak és a kiadások hogyan 
jelentkeznek. A számadatok szep-
tember 30-i adatokat tükröznek. 
A költségvetési bevételek önkor-
mányzati szinten 63,29 %-ra, a fi-
nanszírozási bevételek 100%-ra, a 
költségvetési kiadások 50,46%- ra, 
a finanszírozási kiadások 96,78%-
ra teljesültek. Az anyag tartalmazza 
intézményenként is a bevételek, il-
letve a kiadások alakulását. A 63%-
os bevételi teljesítés arány alatti, 
ami annak a következménye, hogy 
a betervezett felhalmozási kiadások 
fedezete, a pályázati források nem 
érkeztek meg, de a kiadási oldal-
ról is hiányzik az ezzel kapcsolatos 
költség. A finanszírozási bevételek 
között elsősorban az előző évi ma-
radványt tartjuk számon. A bevételi 
tételeknél szeretném elmondani, 
hogy a közhatalmi bevételeknél az 
adóbevételek nagyrészt a szeptem-
ber 15-i előlegbefizetéssel bezáró-
lag már jelentkeztek 2024. évben. 
Az önkormányzati szférára is igaz, 
hogy a költségvetési helyzet folya-
matosan romlik, ki vagyunk folya-
matosan téve a folyamatos áremel-
kedéseknek. Bízunk benne, hogy a 
2025. évi központi költségvetés egy 
kiegyensúlyozottabb finanszírozást 
fog tartalmazni. Kellően részlete-
zett anyag áll a Képviselő-testület 
rendelkezésére, mely alapján érté-
kelni tudja a gazdasági folyama-
tokat. Szeretném megköszönni a 
gazdálkodási csoport munkáját. A 
Képviselő-testület az Önkormány-
zat 2024. évi költségvetésének III. 
negyedéves teljesítéséről szóló be-
számolót elfogadta.

Békéscsaba és térsége TOP 
Plusz Városfejlesztési Program-
tervének módosítása

A Top Plusz előirányzat fel-
használás a békéscsabai, a gyulai, 
valamint a szolnoki járásban kü-
lön eljárási rend szerint történik, 
mindhárom településnek el kellett 
készíteni a városfejlesztési program 
tervet és stratégiát. A program-
tervet aktualizálni kellett, egyrész 
az indikátorok pontosítása miatt, 
másrészt a projektek névváltozása 
okán. Most van folyamatban  a leg-
nagyobb pályázatunk elkészítése, 
mely a Kastélypark, a helyi közutak 
fejlesztését, illetve a kerékpársáv 
kialakítását tartalmazza. Ennek 
keretösszege 373 millió forint. Az 
energetikai  és a Konyha felújítása 
pályázatok elbírálását várjuk. Do-
boz Nagyközség Önkormányzatá-
nak Képviselő-testülete elfogadta 
a Békéscsaba és térsége TOP Plusz 
Városfejlesztési Programtervének a 
módosítását.

Az önkormányzat 2024. évi el-
lenőrzési tervének jóváhagyása az 
Mötv. 119.§ (5) bekezdése alapján

Balog Gábor jegyző elmondta: 

„ a polgármester úrral is egyeztet-
ve a 2025. évre is elkészült a belső 
ellenőrzési terv, amelyet legkésőbb 
a novemberi testületi ülésen kell 
jóváhagyni. Az elmúlt évekhez ha-
sonlóan kettő témában készülünk 
ellenőrzésre a következő évben, 
egyrész a Dobozi Mesekert Óvo-
da és Konyhának az alapanyagok, 
nyersanyagok felhasználásának el-
lenőrzése, másrészt a Dobozi Kö-
zösségi Ház és Könyvtár intézmény 
pénzkezelésének  vizsgálata, ezen 
kívül soron kívüli vizsgálatokra is 
különítettünk el 5 belső ellenőri 
napot.” A Testület az önkormány-
zat 2025. évi belső ellenőrzési tervét 
jóváhagyta.

A helyi adókról szóló 18/2015. 
(XI.27.) önkormányzati rendelet 
módosítása

2016. január 1-jétől változtak 
azok az adókulcsok, amelyeknek 
emelésére javaslatot teszünk. Az 
önkormányzat 2025. évi állami fi-
nanszírozása nem emelkedik a várt 
összegben így a saját források növe-
lési lehetőségét kell megvizsgálni. 
Ez indokolja és teszi szükségessé 
teszi a közhatalmi  bevételek növe-
lését. Az építményadónál 880 Ft/
m2/év helyett 1050 Ft/m2/év, a 
telekadónál 49 Ft/m2/év helyett 60 
Ft/m2/év, az idegenforgalmi adó-
nál 270 Ft/vendégéjszaka helyett 
330 Ft/vendégéjszaka kerülne be-
vezetésre 2025. január 1-jétől. Az 
előbbieken túli adótételek az aláb-
biak szerint alakulnának:

Tekintettel arra, hogy 8 évig 
változatlanok voltak az adótételek, 
az inflációval való növelés 60 %-os 
emelést jelentett volna. A Képvi-
selő-testület, mérlegelve az emelés 
indokoltságát és a reális emelés 
nagyságát, a 20 %-os átlagos emelés 
mellett döntött.  

A közterületekről szóló 
18/2008. (VI. 27.) önkormányzati 
rendelet módosítása

A közterület-használati díjak 
emelése is szükséges. A rendelet 
1. számú melléklete tartalmazza a 
fizetendő díjakat. A Képviselő-tes-
tület által elfogadott módosítással a 
hirdetőtáblákkal összefüggő díjakat 
30 %-kal, a közterület használati 
díjakat 11 %-kal magasabb összeg-
ben kell fizetni 2025. január 1-től 
kezdődő időszakra. 

Köves Mihály polgármester a 

bejelentésekben az alábbiakban 
tájékoztatta a Képviselőket:

1.	 A Doboz belterületén ta-
lálható Vargahosszai főcsatornán 
(1702 hrsz) kialakítandó gyalogos 
híd tervezésére, engedélyeztetésé-
re és kivitelezése” tárgyú vállalko-
zási szerződés módosítása

A vállalkozó több ok miatt 
nem tudta elvégezni határidőre 
a híd építését, mely a szerződés 
módosítását teszi szükségessé. Az 
új határidő 2024. december 16. A 
vasszerkezet, vázszerkezet megépí-
tésre került, jelenleg a korlát gyár-
tása és festése folyik. A műszaki 
ellenőr megtekintette és leigazolta 
a kivitelezés eddig elvégzett mun-
káit, 60%-os mértékben fogadta el 
a teljesítést. Bízunk a híd mielőbbi 
elkészültében. A Testület decem-
ber 16. napját fogadta el a fizikai 
teljesítés határidejének. 

2.	 Döntés Bursa Hungarica 
Önkormányzati Ösztöndíj Sza-
bályzat hatályon kívül helyezése

Önkormányzatunk 2024-ben 
is csatlakozott a Bursa Hungarica 
Ösztöndíj programhoz. Jelenleg 
érvényben van egy Ösztöndíj Sza-
bályzat, amely meghatározza, hogy 
milyen mértékű 1 főre jutó jöve-
delem mellett jogosultak az igény-
lők az ösztöndíjra, ezt szeretnénk 
hatályon kívül helyezni és döntés 
előtt újat megalkotni. A Képvise-
lő-testület hatályon kívül helyezte a 
Szabályzatot. 

3.	 Magyar Államkincstár 
hatósági ellenőrzése az önkor-
mányzatok központi költség-
vetésből származó támogatásai 
2023. évi elszámolása szabály-
szerűségének, a támogatások fel-
használása jogszerűségének

Köves Mihály polgármester el-
mondta: „Megfelelő volt az állami 
támogatás felhasználása 2023. év-
ben. Az elszámolás elkészítése na-
gyon nagy munka. Szeretném meg-
köszönni a gazdálkodási csoport 
munkáját, az önkormányzat min-
den dolgozójának és az intézmény-
vezetőknek is a munkáját, mert ez 
egy csapatmunka és ezt csak együtt 
lehet jól csinálni. A MÁK a be-
nyújtott beszámoló alapján az el-
számolást elfogadta, visszafizetési 
kötelezettséget nem állapított meg. 

Köves Mihály 
polgármester

A Dobozi Polgármesteri Hivatal 
telefonszáma: 06/66 268-765

0. gomb: Titkárság (Kerekiné Bucsai Júlia)
1. gomb: Szociális ügyek (Sztojkáné Boros 

Ildikó)
2. gomb: Kereskedelem, földügyek és szociális 

ügyek
 (Gábor Edit)

3. gomb: Pénztár (Botta-Dukát Bettina, Balog 
Gréta)

4. gomb: Községgazda (Megyeri Lajos)
5. gomb: Anyakönyvi és hagyatéki ügyek 

(Lelóczki Andrea, Gábor Edit)
6. gomb: Munkaügyek (Szabó-Bánfi Boglárka)

7. gomb: Adóügyek (Szabó Róza)
8. gomb: Műszak (Szatmáriné Nagy Emese, Sás 

Richárd)
9. gomb: Gazdálkodás (Balogh-Debreceni Éva, 

Kárnyáczki 
Ferencné,Szabóné Fehér Judit)

A Dobozi Hírmondó  elérhetősége:

Tel.: 06/66 268-765

06/20 288-5862

E-mail: hirmondo@doboz.hu

Az ügyeletes rendőr telefonszáma: 
06/30 633-7224

Az ügyeletes polgárőr telefonszáma: 
06/70 459-6010, valamint 06/30 484-2411

Az adó mértéke nem lakás céljára 
szolgáló épületnél, épületrésznél, az 
üdülő és szállásépület kivételével:

Jelenleg 2025. január 
1-jétől

1000 m2 feletti adótárgynál, 50 Ft/m2/év 60 Ft/m2/év
501-1000 m2 közötti nagyságú 

adótárgynál, 45 Ft/m2/év 55 Ft/m2/év

0-500 m2 közötti nagyságú 
adótárgynál, 10 Ft/m2/év 15 Ft/m2/év
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SZÉPKORÚ KÖSZÖNTÉSE

2024. november 25. napján Kö-
ves Mihály polgármester és Arató-
né Vágner Margit alpolgármester 
asszony köszöntötte településünk 
szépkorú lakóját Békési Mihálynét, 
aki ekkor töltötte 90. születésnap-

ját. A látogatás során egy csokor vi-
rággal, tortával és a miniszterelnök 
által aláírt emléklappal köszöntöt-
ték az ünnepeltet.

Békési Mihályné lánykori ne-
vén Vágási Erzsébet egy nyolc-

gyermekes családba született 1934. 
november 25-én Békésen. Gyer-
mekkorát tanyán töltötte. Lakhe-
lyétől távolabb a majorban volt az 
általános iskola, melyben sikeresen 
6 osztályt elvégzett. A távolságra 
való tekintettel, minden nap ló-
réval szállították őt és a többi ha-
sonló korú gyermeket az iskolába. 
Fiatalon megismerkedett Békési 
Mihállyal, akivel 1955-ben kötött 
házasságot. 1956-ban ebből a há-
zasságból megszületett gyermekük 
Békési Mihály. Mezőgazdasággal 
és állattartással foglalkoztak, ebből 
a tevékenységből tartották fent a 
családot.

Ezúton kívánunk neki jó egész-
séget és még sok boldog évet csa-
ládja körében.

Nagy Piroska Anikó

A 90 éves Békési Mihálynét köszöntötték

SZÉPKORÚ KÖSZÖNTÉSE
Köves Mihály polgármester, 

Aratóné Vágner Margit alpolgár-
mester asszony novemberben a 90 
éves Komáromi Ferencnét köszön-
tötték születésnapja alkalmából. 
A köszöntés során virágcsokorral, 
a miniszterelnök által aláírt em-
léklappal és csokoládétortával lep-
ték meg a szépkorú nénit.

Komáromi Ferencné lánykori 
nevén Klenovszki Julianna 1934. 
november 14-én született Dobo-
zon, ahol hat osztályt járt iskolába. 
1952. december 3-án házasságot 
kötött Komáromi Ferenccel. Há-
zasságuk során két fiú gyermekük 
született, Ferenc 1953-ban és János 
1957-ben. Julika néni előbb háztar-
tásbeli volt, később a dobozi Petőfi 
TSZ-ben, majd ezután a Szanazugi 
Ifjúsági/Úttörő/ táborban dolgo-
zott. 1989-ben a dobozi Petőfi 

TSZ-től ment nyugdíjba. 65 éves 
korában a nyugdíjas évei mellett 
a mázsaháznál dolgozott még 10 
évig. Julika néni mindennapjaiba 
3 unokái és 3 dédunokái visznek 

fényt és boldogságot.
Jó egészséget kívánunk neki ez-

úton is és még sok boldog évet csa-
ládja körében.

Nagy Piroska Anikó

Komáromi Ferencnét köszöntötték 90. születésnapján

A Mozgáskorlátozottak Békés Megyei Egyesület Dobozi 
helyi szervezet vezetősége minden tagjának, valamennyi 

támogatójának és minden dobozi lakosnak Békés, 
Boldog Karácsonyi Ünnepeket És Eredményekben

 Gazdag Boldog Új Évet Kíván.

Vantara György

A Mozgáskorlátozottak Dél-Alföldi Regionális Egyesület dobozi  
csoportja nevében, Polgármester úrnak és a Képviselő testület valamennyi 
tagjának, szeretetteljes ünnepeket, eredményekben gazdag boldog új évet 
kívánunk.

Nagy Mihályné
csoportvezető

Az érintett terület, amelyen 
tarvágás történt két különálló önál-
ló ingatlant érint, melyből a teljes 
tarvágott terület  3/4 része álla-
mi tulajdonú, melynek kezelője a 
DALERD Zrt., ennek a művelési 
ága erdő. A másik önálló ingat-
lan, mely a teljes tarvágással érin-
tett terület 1/4 része már Doboz 
Nagyközség Önkormányzatának 
a tulajdona, a Remetei utca része, 
tehát közterület. A DALERD Zrt. 
tájékoztatta Önkormányzatunkat, 
hogy az állami területen engedé-
lyezett fakitermelés fog történni. 
Az utóbbi időszakban több ká-
resemény történt Szanazugban, 
melynek során nyaralókra dőltek a 
fák. Az érintett utca részét képező 
közterületen lévő fák is a nyaralók 
irányába megdőltek, több jelzést 
kaptunk a kármegelőzéssel és bal-
esetmegelőzéssel kapcsolatban. 
Ha nem termeltetjük ki a fákat, a 
megmaradó sáv a szeles időjárás 
miatt veszélyesebbé vált volna. Az 
erdészeti szakemberek javasolták 
az Önkormányzati tulajdonú, 1000 
m2 területen is a kitermelést. Mivel 
az Önkormányzati területen vágá-
séretté, valamint sajnos veszélyessé 
váltak a fák, úgy döntöttünk, hogy 
a közterületről is kitermeltetjük a 
fákat. 

A fák pótlásával kapcsolatban 
csak az Önkormányzati tulajdon-
ban lévő közterületről tudok nyilat-
kozni. Természetesen a szakembe-
rek javaslatai alapján szándékunk-
ban áll a fák pótlása, szeretnénk egy 
ligetet kialakítani az adott sáv azon 
részében, mely a közforgalom által 
annak védősávjában sem érintett.

A kitermelt fát tüzelőanyag-
ként használjuk fel, elsősorban az 
Óvodában, a Közösségi Házban, 
valamint a Konyhán. Ezzel is taka-
rékoskodunk az intézmények gáz-
felhasználásánál.

A fakitermeléssel kapcsolatban 
többen érdeklődtek telefonon és a 
facebookon is sokan nyilvánítottak 
véleményt. Mindig akadnak olya-
nok, akik nem ismerve a körülmé-
nyeket, tényeket, meggondolatla-
nul, olykor vádaskova fogalmazzák 
meg véleményüket. Bízom abban, 
hogy a baleset-megelőzés és a je-
lentős anyagi kár megakadályozása 
sokunk számára fontosabb, mint a 
veszélyessé vált, veszélyesnek nyil-
vánított és vágásérett fák kiterme-
lése. Annál is inkább, hogy a pótlá-
sukra sor kerül.

Köves Mihály
polgármester

A Mozgáskorlátozottak Dél-Alföldi Regionális Egyesület dobozi 

csoportja valamennyi kedves tagjának, egészségben, szeretetben gazdag  

ünnepeket és boldog új évet kívánok!

Nagy Mihályné csoportvezető

MEGVALÓSULT A RÉGEN VÁRT, 
ÁLLAMI TULAJDONÚ ÚTSZAKASZ FELÚJÍTÁSA 

Doboz belterületén a Nagy ut-
cai, a Nagyváradi utcai és a Vésztői 
úti kövesút állami tulajdonban van, 
annak javítása, felújítása a Magyar 
Közút Nonprofit Zrt. feladata. 
Minden évben elkészül egy szak-
mai javaslat az útfelújításra, mely 
többkörös egyeztetést követően a 
rendelkezésre álló források szerint 
végezhetők el a szükséges mun-
kálatok. Több alkalommal kértem 
Dr. Kovács József országgyűlési 
képviselő urat, Cserkúti Andrást, a 
Magyar Közút Nonprofit Zrt. Bé-
kés Megyei igazgatóját, hogy jár-
janak el a Doboz belterületén lévő, 
a Kettős-körös híd és a település 
közötti, valamint a Békéscsabát, 
Gyulát, Vésztőt és Sarkadot Do-
bozzal összekötő közutak felújítása 
érdekében. Levelet írtam Lázár Já-
nos építési és közlekedési miniszter 
Úrnak, kérve a közlekedés feltétele-
inek javítását, az utak aszfaltozását 
az említett szakaszokon. Tudom, a 
rendelkezésre álló források korlá-
tozottak, de az utak állapota indo-
kolja az említett munkák mielőbbi 
elvégzését. Miniszter Úr válaszában 

indokoltnak látta a munkálatokat, 
kiemelte, hogy a meglévő kerethez 
igazodniuk kell. Cserkúti András 
igazgató Úr 2023-ban tájékozta-
tott, hogy a Faluhelyi utca és a híd 
közötti szakasz 2024-ben teljes 
szélességben új aszfaltréteget fog 
kapni. Dr. Kovács József képviselő 
Úr a Doboz-Szanazug közötti út 
átadási ünnepségén megerősítette 
az említett, mintegy 1,6 km-es sza-
kasz felújítását. Két rétegben került 
új aszfalt az útra, mindkét oldalon a 
padka is elkészült. 

Szeretném megköszönni Lázár 
János miniszter Úrnak, Dr. Kovács 
József képviselő Úrnak és Cserkúti 
András igazgató Úrnak, hogy le-
hetővé tették az útszakasz felújítá-
sát, jelentősen javítva a közlekedés 
feltételeit. Természetesen szükség 
van a többi állami tulajdonú út fel-
újítására is. Ezt folyamatosan szor-
galmazni fogom. Annyi információ 
van, hogy Békéscsaba irányába lesz 
folytatás 2025-ben.

Köves Mihály
polgármester

MIÉRT VÁGTÁK KI A SZANAZUGI KÁPOLNA 
KÖRNYÉKÉN A FÁKAT? 
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SZEMBEN AZ ÁRRAL – AMIT AZ ADHD-S GYEREKEK 
SZÜLEINEK RITKÁN MONDANAK EL

Napjainkban meglepően kön�-
nyen nyilvánítják a fiatalokat „hi-
peraktívnak” vagy „ADHD-snak”, 
ha viselkedésükkel zavarják a kör-
nyezetüket, mint például egy iskolai 
tanterem rendjét. A diagnózis felál-
lításához nem használnak tényleges 
orvosi vizsgálatokat vagy teszteket, 
mivel ilyenek nem léteznek, csak a 
megfigyelt tüneteket veszik alapul. 
A diagnózis után pedig gyakran 
nagyon rövid út vezethet olyan tu-
datmódosító „gyógyszer” felírásá-
ig, amely a magyar jogszabályok 
szerint kábítószernek minősül. Az 
efféle megoldások természetesen 
nem szüntetik meg a tünetek kivál-
tó okait, mindössze elfedik azokat – 
így működnek a drogok is általában.

A szülők azonban ritkán érte-
sülnek például arról, hogy az elfo-
gyasztott ételek és a bélflóra álla-

pota szorosan összefügg a mentális 
állapottal, és az ADHD-ra jellem-
ző tünetek hátterében is könnyen 
állhatnak ilyen okok – ezt számos 
kutatás alátámasztotta. A cukorban, 
gluténban és erősen feldolgozott 
ételekben gazdag étrend, ami kevés 
friss zöldséget és gyümölcsöt, illetve 
fermentált ételt tartalmaz, igazoltan 
kiválthat ilyen tüneteket. Ennek 
az az oka, hogy a bélrendszer és az 
agy között közvetlen kapcsolat van, 
így a bélrendszer leromló állapota a 
mentális állapotra is menthetetlenül 
rányomja a bélyegét.

Emellett az allergiás reakci-
ókat kiváltó ételek, a vitamin- és 
ásványianyag-hiány, illetve a ne-
hézfém-mérgezés (igen sokfélekép-
pen felszívódhatnak a környezetből 
a bőrön át) szintén olyan tényezők, 
melyeket kimondottan indokolt 

lehet kivizsgálni, mielőtt a tudat-
módosító szerek mellett dönte-
nénk. Az ADHD kezelésére hasz-
nált pszichiátriai szerek lehetséges 
mellékhatásai között szerepelnek a 
pszichotikus zavarok, a halluciná-
ciók, az agresszív viselkedés és az 
öngyilkossági gondolatok, ráadásul 
a metilfenidátot (Ritalin) a súlyos 
függőséget okozó szerek közé is so-
rolják.

A gyermekek megérdemlik, 
hogy valódi segítséget kapjanak, 
ami mögött valódi tudomány áll, 
és a szülők is megérdemlik, hogy 
ép, egészséges és sikeres gyerme-
keket nevelhessenek fel – ám ehhez 
gyakran nem csak a „betegséggel”, 
hanem a működésképtelen szoká-
sokkal és hagyományokkal szemben 
is fel kell venni a harcot.

FELHÍVÁS
A Magyar Honvédség Dombay Miksa 4. Területvédelmi Ezred 

vitéz Fekete Imre 101. Területvédelmi Zászlóalj (a továbbiak-

ban: 101. TVZ) 2025. január 06-24. között valamint február 

10-14. között Alap Altiszti Tanfolyam keretein belül harcászati 

foglalkozásokat hajt végre Békéscsabán, az AB EXPO bázisán, 

valamint a Pósteleki-erdő és a Marói-erdő területén. 

A fő kiképzési helyszíneken a nappali időszakban megnöveke-

dett katonai jelenlétre és katonai járművekre, illetve a megszo-

kottól eltérő éles zajhatásra lehet számítani. A feladatvégrehajtás 

gazdasági károk okozásával nem jár, tűzveszélyes tevékenység, 

növényzetírtás, új erdei utak kialakítása nem tervezett. A gya-

korlatok során környezetkárosító, a környezetet közvetlenül 

veszélyeztető feladat 1.: éles lövészet) nem tervezett. Az esetle-

gesen keletkező hulladék kezeléséről önállóan gondoskodunk. 

POLGÁRŐR HÍREK
A Dobozi Polgárőr Egyesület 

2019. év második felében csatla-
kozott az Országos Polgárőr Szö-
vetség Lovas Tagozatához. Az 
Egyesületünk lovas tagozatáról ál-
talánosságban elmondható, hogy a 
lovas szolgálatok teljesítése során a 
megtett óraszámaik tükrözik elhi-
vatottságukat és mindent megtesz-
nek a település, illetve a környék 
közbiztonsága érdekében. Képzé-
seken, rendezvényeken rendszere-
sen jelen vannak, fontosnak tartják 
a folyamatos fejlődést. Fő felada-
tuk a külterületek védelme, az er-
dő-mező megfigyelése a parlagfű 
felderítés. Tapasztalataink szerint 
az egyenruhás lovasok jelenléte 
visszatartó erővel bír az erdei falo-
pások és illegális szemétlerakások 
tekintetében, illetve a helyi lakosok 
biztonságérzetét is növeli a rend-
szeres járőrözés a falu külterületein 
és a nyaraló övezetben, a strand kör-
nyékén. Lovas polgárőreink egész 
év során folyamatosan felügyeletük 
alá vonták nagyközségünk külte-
rületeit, nehezen megközelíthető 
tanyáit és egyéb területeit. Rend-
szeresen járták és járják lovasaink a 
helyi erdőket-mezőket az erdésszel, 
mezőőrrel és helyi rendőrséggel 
megbeszéltek alapján. A lovas szol-
gálatok egy része a határszolgálati 
sáv mélységi részeinek ellenőrzése 
volt. 2024. évben a lovas szolgálati 
óraszámok megközelítik az 1.800 
órát. Bűnmegelőzési tevékenysé-

günk során célunk a határvédelem, 
az oktatás és az ifjúság, ill. utánpót-
lás nevelése is. Az év során többször 
vettünk részt óvodákban karitatív 
tevékenységet végezve a polgár-
őrség megismertetésében. Ehhez 
lovaink nagy segítséget nyújtottak, 
hiszen a gyermekek többsége kön�-
nyen barátkozik az állatokkal. A 
Dobozi Majálison és a nyár köze-
pén megtartott Mézes fesztiválon 
is tartottak lovasaink bemutatót és 
lósimogatással, lóápolással, lovas 
ügyességi feladatokkal segítettek a 
gyermekeknek közelebb kerülni az 
állatokhoz és az egyenruhás embe-
rekhez. 2024. december 5-én, im-
már ötödik alkalommal a Mikulást 
kísérték a Dobozi Polgárőr Egye-
sület lovasai a helyi közösség nagy 
örömére. 

Az Országos Polgárőr Szövet-
ség az idei évben 120.000 Ft műkö-
dési támogatást nyújtott a Dobozi 
Polgárőr Egyesület lovas szolgálatai 
ellátásához. Az összeg jelentős ré-
sze az Egyesületünk tulajdonában 
lévő lószállító utánfutó működ-
tetésével kapcsolatos költségekre 
pl. gumiabroncs vásárlás, javítási 
költségek, kötelező felelősség-biz-
tosítás, valamint állat-egészségügyi 
szolgáltatásra lett fordítva.

Ezúton is szeretnénk köszöne-
tet mondani a támogatásért.

Dobozi Polgárőr Egyesület

TÁJÉKOZTATÓ

Varga Szilvia pszichológusnő minden hónapban tart 

fogadónapot a Dobozi Csillag 

Szolgáltatóházban.  Bármilyen gondja akad – gyermeknevelési, 

párkapcsolati stb… - vagy csak

beszélgetni szeretne valakivel, bizalommal fordulhat felé. 

Időpont egyeztetésre az alábbi telefonszámon van lehetőség: 

06/66 268-171

A Dobozi Hírmondó 
szerkesztősége arra kéri a sportolókat, sport barátokat, ha 

bármilyen sporteseményről tudnak, azon részt vettek, jelezzék 
szerkesztőségünknek, így mi is be tudunk számolni 

ezekről a történésekről. 
E-mail: hirmondo@doboz.hu
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A MÉZESKALÁCS TÖRTÉNETE

A karácsonyi készülődéshez 
a konyhát belengő mézeska-
lács illata a legtöbb családban 
ugyanúgy hozzátartozik, mint a 
karácsonyfa díszítés.

Ez a sütemény a karácsonyi 
ünnepi időszak egyik hagyomá-
nyos édessége. Ennek ellenére a 
mézeskalács történetéről sokan 
elég keveset tudnak.

A méz sokáig pótolhatatlan 
édesítőszer volt, az egyik legér-
tékesebb alapanyagként tekin-
tettek rá. Ezért megbecsülték, 
nagy jelentőséget, sőt misztikus 
erőt is tulajdonítottak neki. Ré-
gészeti leletek azt bizonyítják, 
hogy már az ókorban is használ-
ták a mézet tészták, sütemények, 
lepények készítéséhez. Az első 
mézeskalács feltehetően méz-
ből, lisztből, vízből kevert kása 
volt, amelyet forró kövön szárí-
tottak. i. e. három évezreddel az 
Indus folyó völgyében kör alakú 
kemencében, agyagformában 
mézes kalácsot is sütöttek már. 
Erről a mahenjo-darói ásatások 
leletei árulkodnak.

A görögök az egyiptomiak-
tól, sok egyéb mellett, a sütőfor-
mákat is átvették. A philadel-
phiai múzeumban ezekből négy 
darabot őriznek, amelyek az i. e 
4. századból valók. Az ókori gö-
rögök a halottaik szájába is mé-
zes süteményt tettek, aki ezzel 
engesztelte ki az alvilág szigorú 
őrét, Kerberoszt (Cerberus), a 
háromfejű kutyát, akinek nya-
ka körül kígyók tekeregnek. De 
Pallas Athéné templomát őrző 
sárkánykígyót is mézeskaláccsal 
táplálták.

Más ásatások során találtak 
mézesbábokat is, amelyeket az 
ókori rómaiak az isteneknek 
sütöttek felajánlásként. Ezeket 
általában állatformára sütötték 
és az igazi állatok helyett „ál-
dozták” az isteneiknek.

Magyarországon az aquin-
cumi ásatások során is találtak 
több mézeskalács-sütésre hasz-
nált, égetett cserépformát.

Mivel a méz drága volt csak 
ünnepekkor készítettek belőle 
süteményt. Az 1200-as évektől 
vallásos tárgyú figurákat, életké-
peket ábrázoló mézeskalácsokat 

készítettek. Később „mézesbá-
bos” céhek alakultak ki, ame-
lyek díszítéseket készítettek a 
süteményekre, így azok kedvelt 
ajándékká váltak.

1368-ban Bécsben már név 
szerint említenek két mézes-
kalácsost. Az édesség hamar 
meghódította, elsőként Német-
országot és Angliát, de a XII. 
századra már a skandináv orszá-
gokban is előszeretettel fogyasz-
tották. 1444-es feljegyzések sze-
rint, gyomorrontás enyhítésére 
is használták svéd apácák. De 
ebben az időben már egyre több 
változata is ismert volt, hiszen 
már készítettek festett és abla-
kos mézeskalácsot is.

1643-ban alapították meg a 
német Lebkuchner céhet Nürn-
bergben, amely olyan jó minő-
ségű mézeskalácsokat készített, 
hogy állítólag még adót is lehe-
tett velük fizetni.

Úgy tartják, hogy az Ár-
pád-házi királyok idején a saját 
méhészettel rendelkező kolos-
torokban, később az azok kö-
rül kialakult településeken ké-
szítettek viaszfigurákat, mézes 
italokat és mézes süteményeket. 
Mátyás király idején a fűszerek-
hez bécsi közvetítéssel jutottak a 
mézeskalácsosok. 

A magyarországi mézeskalá-
csos céhek a XVII. század elején 
német és osztrák hatásra ala-
kultak ki. Feltevések szerint az 
első magyarországi mézeskalá-
csos-céhet 1619-ben alapították 
Pozsonyban. A XVII. század-
ban Pozsony mellett már Kas-
sa is mézeskalácsos központ-
nak számított, de ide sorolható 
Besztercebánya, Bártfa, Lőcse 
és Nagyszombat is. A debreceni 
mézeskalácsosok céhének sza-
bályzata 1713-ból ismert. Érde-
kesség, hogy voltak olyan céhen 
kívüli nők, akik gyakorolták ezt 
a mesterséget, de őket többnyi-
re a lealacsonyító pogácsasütő 
névvel emlegették. A céhen kí-
vülieket általában egyébként is 
kontároknak nevezték, mester-
ségüktől függetlenül.

A mézeskalács kialakítá-
sához és díszítéséhez használt 
formák általában keményfából 

(körte vagy dió) készültek és 
ütőfának hívták őket. Ezeket a 
kézművesmesterek vagy segéd-
jeik faragták. Legjellegzetesebb 
formák a kerek alakú tányérok, 
a lovast ábrázoló huszárok, a 
pólyás babák, valamint a szíva-
lakúak voltak. A XIX. századtól 
jelentek meg a híres betyárok 
ábrázolásai, mivel ekkor már a 
vásárlóközönség főleg parasz-
tokból állt. (Ezeket a formákat 
általában repceolajjal kezelték, 
kenték ki, hogy ne ragadjon bele 
a tészta.)

A mézeskalácsos mesterek 
és céhek igyekeztek az akkor 
aktuális személyeket, eseménye-
ket megörökíteni a formákban 
(Kossuth Lajos, első vasút stb.). 
A nagy színes, tükrös szívek a 
parasztfiatalság szerelmi aján-
dékai közé tartoztak, amelyeket 
vásárokon, búcsúkon és piaco-
kon árusítottak. Itt jegyzendő 
meg, hogy a mézeskalácsosok 
áruértékesítése a legutóbbi idő-
kig kizárólag vásárokon és bú-
csúk idején történt.

A híres pesti mézeskalá-
csosok közé sorolható Beliczay 
Imre, a szakma főcéhmestere, 
Kemény György és Weiner Mi-
hályné. A mindenki által ismert 
Grimm mesében, a „Jancsi és 
Juliskában” (németül Hänsel 
und Gretel) szerepel egy mézes-
kalács ház. Viszont azt kevesen 
tudják, hogy a mese valós ese-
ményen alapult. A mese alapján 
egy amatőr archeológus állítólag 
rekonstruálta az igazi történetet. 
Katharina Schrader, egy mé-
zeskalács-készítő hölgy titkos 
receptjéhez akart hozzájutni egy 
Hans Metzler nevű rivális mé-
zeskalácssütő. Ennek érdekében 
előbb el akarta venni feleségül, 
de hölgy visszautasította, ezért 
boszorkányság vádjával feljelen-
tette.

Hans Metzler azt állította, 
hogy Katharina seprűnyélen lo-
vagol és azokat, akik betérnek 
hozzá, előbb felhizlalja, majd 
megeszi. A bíróság azonban 
nem találta bűnösnek, így a férfi 
zaklatni kezdte Katharinat, aki 
a spessarti erdőbe menekült, 35 
kilométerre Frankfurttól. Az er-

dőben vett egy házat, amelyben 
egy sikeres mézeskalács-sütö-
dét alakított ki. A süteményé-
nek hamar jó híre lett, ami ve-
szélyeztette Metzler státuszát. 
Ezért a férfi a húgával az erdei 
házában felkereste Katharinát, 
akit megöltek és az egyik, még 
meleg kemencébe dobták.

Tehát ebben a mesterség-
ben igen komoly konkurencia-
harc volt, még annak ellenére is, 
hogy a nürnbergi városi tanács 
korai rendelete alapján minden 
mézeskalácsos mester csakis a 
saját maga által faragott mézes-
kalácsformát használhatta, ami 
egyáltalán nem hasonlíthatott 
mások mintájára. Így próbálták 
megteremteni a mintavédelmet.

A tiszántúli mézeskalácso-
sok készítményei alapanyaguk 
szerint három csoportba sorol-
hatóak: 1. Mézestészta 2. Cuk-
rostészta 3. Lédigtészta. Mind-
három készítésének munkame-
nete hasonló és a különbség az 
alapanyaguk mellett főként a 
díszítésükben, illetve részben 
a sütésükben nyilvánul meg. 
A debreceni mézeskalács-szív 
szépségéről és ornamentikájáról 
híres. 

A legáltalánosabb recept a 
következő volt: 50 dkg méz, 50 
dkg búzaliszt, 20 dkg őrölt, pör-
költ mogyoró vagy mandula, 4 
egész tojás, 5 cl rum, kevés fa-
héj és szegfűszeg, 5 g szódabi-
karbóna. A mézet felforraljuk, 
majd a tűzről levéve hozzáadjuk 
a lisztet. Ezt követően pihenni 
hagyjuk egy napig. Ekkor bele-
tesszük az őrölt mogyorót vagy 
mandulát, a tojásokat, a rumot, 
a fűszereket és a szódabikarbo-
nát. Jól összegyúrjuk, majd ki-
sütjük. Sütés előtt félbevagdalt 
fehérmandulával díszítjük. Ezek 
aztán tájegységenként külön-
böztek egymástól.

De bármennyire is népszerű-
ek voltak a különböző formájú 
mézeskalácsok, a mézeskalács-
házak csupán mese miatt kezd-
tek elterjedni. 

Jó, ha tudjuk: A mézeska-
lács és a puszedli nem egy és 
ugyanaz. Az utóbbi egy kerek 
barna tészta, általában díszítés 

nélkül. De volt, hogy egysze-
rűen csak villával készítettek 
rá díszítést. A mézesbáb tulaj-
donképpen egy pólyást ábrázoló 
mézeskalács baba, amit régen 
a legények a lányoknak vettek. 
A báb tésztája általában sokkal 
vastagabb. Bölcső. Régen na-
gyon sok bölcsőt csináltak mé-
zeskalácsból, ma már ez a forma 
szinte alig fellelhető. Ugyanez 
igaz a csizmára, papucsra, ko-
csira, hintóra, ollóra, oroszlánra, 
órára, pipára, puskára, sellőre, 
szivarra Cigánynak a kissé meg-
égett mézeskalácstésztát szok-
ták nevezni.

A csipke, a csipkézés a mé-
zeskalács szélén lévő hullámos 
díszítés (a tányéron és a szíven 
van például). A drukkolóval a 
sima tészta felületét díszítették 
és elsősorban Nyíregyházán volt 
elterjedt. Fejet nyomtak vele 
leginkább. A pudli az a kisasztal 
volt, amelyen a mézeskalácsos 
a vásárokon árult. Az úgyneve-
zett burgonyacukorral készült 
eiz a piros, tükrös szív felüle-
tének díszítőanyaga. Általában 
a gárbdeszkán eizolták a szíve-
ket. Régen a mézeskalácsosok 
a tészta formára vágására, ala-
kítására a kibökni szót használ-
ták. Lengolni egyet jelentett a 
tészta kinyújtásával. Margaróni 
egy olyan sütemény, amelyet 
a mézeskalácsosok kvázi cuk-
rászsüteményként árultak és ma 
mandula- vagy mogyorós-, di-
óscsóknak mondanánk.

Az offer egy mézeskalácso-
sok által készített viasz fogadal-
mi tárgy. Általában Máriapó-
cson árulták. Öregségi sorrend. 
Nem volt kérdés a vásárokban, 
hogy kinek milyen helye van és 
hol, hiszen az árukat általában 
az iparengedély kiadásának sor-
rendjében pakolták le. A riszálás 
(liszt dörzsöléssel történő tisz-
títása), a ramflizás (recés végű 
díszítőkinyomóval dolgozni), 
snurfol (összeugrik a tészta), 
streiholás (az eizolt tészta díszí-
tésének első lépése) mind-mind 
mézeskalácsos munkához köt-
hető kifejezés.

www.tudomanyplaza.hu

Évszázadok óta gyulladnak 
fel az adventi koszorú gyertyái 
az otthonokban. A szeretet ün-
nepének érkezéséig egy egész 
hónapunk van arra, hogy fénybe 
öltöztessük a lelkünket. De va-
jon tudjuk-e, hogyan alakult ki 
az advent? Mikor készítették az 
első adventi koszorút és a csoki-
kat rejtő naptárakat? 

Az advent története
Az advent története egészen 

az 5. századig nyúlik vissza. A 
karácsonyt megelőző böjti idő 
volt, amely Szent Márton ün-
nepével kezdődött, november 
11-én. Történelmi források arra 
utalnak, hogy maga az advent 
ünnepe Galliában keletkezett, 
majd a 6. században Róma is 
átvette, és a böjti időből öt li-
turgikus hét lett. VII. Gergely 

pápa végül négyre redukálta 
az adventi vasárnapok számát. 
Az advent négy hete a Messiás 
születése előtti várakozást idé-
zi, felkészülés a karácsonyra és 
Krisztus második eljövetelére. 
Csönd, elmélkedés, imádság, 
bűnbánat jellemzi ezt az idősza-
kot a vallásos emberek életében.

Az adventi koszorú
Az első adventi koszorúról 

1860-ból maradtak fenn írásos 
emlékek. A berlini árvaház-
ban Johann Heinrich Wichern 
evangélikus lelkipásztor az ün-
nep előtt gyertyákkal díszített, 
kör alakú, abroncsos csilláron 
jelezte a még karácsonyig hát-
ralévő időt. Az árvaházban 
annyira türelmetlenül várták a 
karácsonyt, hogy ezzel akarta 
kicsit könnyíteni az utolsó nap 

izgalmát. A román kori temp-
lomokban is voltak már kör-
csillárok, de a múló idő jelzése 
meggyújtott gyertyákkal csak 
később jelent meg. Fenyőko-
szorút kezdtek használni erre 
a célra világszerte. Az adventi 
koszorút Németország északi 
részén kezdték készíteni, majd 
Ausztriában is népszerűvé vált, 
a katolikus lakosság körében is. 
Hazánkban a második világhá-
borút követő időben vált szo-
kássá templomokban, középü-
letekben, otthonokban adventi 
koszorút a csillárra függeszteni 
vagy asztalra tenni.

A négy gyertyát egyenként, 
vasárnaponként gyújtják meg. A 
rajta lévő gyertyák a karácsony 
előtti vasárnapok liturgikus szí-
neiben jelennek meg a hagyo-

mánytisztelőknél. A négy színt 
a legenda négy angyalhoz köti: 
Négy héttel karácsony napja 
előtt egy kék köpenyes angyal 
érkezik az emberek közé. Má-
sodik vasárnap egy piros kö-
penyes angyal követi, nagy ke-
hellyel. Tiszta szeretetet gyűjt 
a lelkekből. A harmadik égi 
teremtmény fehér fénysugárral 
érkezik, és érintésére szerete-
tet, boldogságot és békességet 
éreznek az emberek. Végül egy 
lila palástú angyal jelenik meg a 
Földön, lanttal a kezében. Dalát 
csak a tiszta lelkűek hallhatják, 
de hatására a földben pihenő 
magok is felébrednek, hogy ta-
vasszal kihajtsanak.

Az adventi naptár
Az adventi naptár legendája 

1900 körül kezdődött, és egy 

német édesanyához kötődik. 
Türelmetlen kisfia, Gerhard 
már hetekkel az ünnep előtt 
nyaggatta, ezért meglepő játékot 
talált ki számára. Egy kartonla-
pot huszonnégy részre osztott, 
mindegyikre rátűzött egy darab 
csokoládét, és a gyerek minden 
este megehetett egyet. A kisfiú 
felnőve sem felejtette el anyja 
meglepetését, és üzleti vállal-
kozásba kezdett. Huszonnégy 
ablakocska mögé rejtett csoko-
ládét, cukorkát, amelyek csak a 
spaletták kinyitása után váltak 
láthatóvá. Az első adventi nap-
tárnak azonnal hatalmas sikere 
lett. Gerhard Lang 1974-ben 
elhunyt, de naptárai a mai napig 
megédesítik a gyermekek estéit.

www.nlc.hu

AZ ADVENT TÖRTÉNETE
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ORSZÁGOS HADITORNA VERSENY

Október 11-én rendezte a Ma-
gyar Honvédség 14. Hadkiegészítő 
és Toborzó Iroda, valamint a MA-
TASZ Békés Vármegyei Szerveze-
te a középiskolák számára országo-
san kiírt Országos Haditorna Ver-
seny Békés Vármegyei döntőjét, 
illetve az általános iskolák számára 
kiírt XXIII. Honvédelmi Haditor-
na Versenyt Békéscsabán, a repülő-
téren. A verseny célja a honvédel-
mi nevelés, valamint a sport és az 
egészséges életmód népszerűsítése.

Az esemény megnyitóján a 
Békés Vármegyei Kormányhivatal 
igazgatója, Bódi Beáta arra biztatta 
a fiatalokat, hogy bátran és kitartó-
an versenyezzenek. Kiemelte, hogy 
a csapatmunka még további érté-
keket ad a naphoz. Ezt követően 
a szerbiai Zrenjanin és Békéscsaba 
városának tartalékos szervezetei kö-
töttek együttműködési megállapo-
dást. A verseny idén nemzetközivé 
avanzsált, hiszen a szerződő féltől is 
érkezett egy csapat a megmérette-
tésre. 

A diákok különböző honvéde-
lemhez kapcsolódó feladatokban 

próbálhatták ki magukat, többek 
között íjászatban, az airsoft lövé-
szetben is össze kellett mérniük 
tudásukat. Többek között volt még 
fegyveres váltófutás, honvédelmi 
totó, egészségügyi totó és ehhez 
kapcsolódó szituációs gyakorlat, 
amelyben különböző sérülése-
ket kellett ellátni a résztvevőknek. 
Iskolánkat Pribojszki Zsombor, 
Kovács Mihály, Köteles Krisztián 
és Szegedi Márton képviselte. Az 
előzetes felkészülés során, amely 
tartalmazott elméleti, fegyveris-
mereti és gyakorlati feladatokat is 
örömmel tapasztaltam, hogy diák-
jaink izgalommal vágtak neki a fel-
adatoknak. Büszkén láttam, hogy a 
jó fizikai kondíciójuk, kitartásuk, 
állóképességük és nem utolsósor-
ban a gyors észjárásuk is számított 
a versenyen. Egy pillanatig minden 
résztvevő átélhette, hogy milyen 
hős katonának lenni: terepen futni, 
kúszni, mászni, ugrani, lőni, gráná-
tot dobni, fegyvert használni…

Balogh Lászlóné, 
Debreceni Hajnalka 

felkészítők

A Dobozi Általános Iskola 1.a 
osztálya már megismerte az isko-
lát, beilleszkedett az iskolai életbe. 
Tanítótársammal úgy gondoltuk, 
ha már mindenki ilyen ügyesen be-
tartja az iskolai szabályokat, ezért 
egy iskolán kívüli programban is 
szívesen részt vennének a gyerekek, 
valamint Kajla útlevelükbe is gyűjt-
hetnek pecsétet.

2024. november 14-én elutaz-
tunk Békéscsabára, ahol a Munká-
csy Mihály Múzeum egy izgalmas 
kiállítását tekintettük meg, majd 
ezt követően részt vettünk egy kéz-
műves foglalkozáson is. A gyerekek 
már nagyon várták a programot, 
mert a 22 főből még csak 2 gyer-
mek járt múzeumban, így minden-
ki számára lehetőség nyílt egy új 
élmény megszerzésére. 

A varázslatos időkapun átkelve, 
elérkeztünk az évezredekkel ez-
előtti állat és növényvilágba, ahol 
többmillió éves, óriás mamut fogat, 
életnagyságú gólyát, vagy igen ritka 
és védett dobozi egeret láthattunk. 
A tárlatvezetést Szojka Petronella 

(múzeumpedagógus), Petra néni 
izgalmas állathangokkal tette in-
teraktívvá. Varázslatos utazásunkat 
folytatva a múzeumpedagógiai fog-
lalkozáson, egy őshonos állatszíne-
zős ajtókilincstáblát készítettünk, 
melyet mindenki hazavihetett. 

Nemcsak új ismereteket, hanem 
új, múzeumi viselkedési szabá-
lyokat is elsajátítottak a gyerekek. 

Búcsúzóul, a fantasztikus délutánt 
megköszönve, megbeszéltük, hogy 
tavasszal újból ellátogatunk a mú-
zeumba.

Köszönöm a múzeum munka-
társainak, tanítótársamnak Krisán 
Edinának, és persze a szülőknek, 
hogy támogatták a program meg-
valósítását.

Pásztorné Králik Ildikó

Iskolánkban minden év novem-
berében immár hagyományosan 
megrendezésre kerül az Egészséges 
életmód vetélkedő. Idén sem volt 
ez másképp. November 28-án a 6.a 
osztály szervezésében az öt felsős 
osztályból verbuválódott csapatok 
tehették próbára ismereteiket s té-
mában. 

A szervezők úgy állították össze 
a feladatokat, hogy ne csak a tárgyi 
tudás kerüljön középpontba. Így 
az elméleti feladatok (pl. egészség-
ügyi totó kitöltése, táplálékpiramis 
kiegészítése, videó megtekintése 

után feladatlap kitöltése) meg-
oldása mellett az ízlelőbimbójuk 
hatékonyságát is bizonyíthatták a 
diákok, amikor zöldségeket és gyü-
mölcsöket kellett - bekötött szem-
mel kóstolva - beazonosítaniuk. 
Mindenki megmutathatta a krea-
tivitását is a szendvicskészítésnél, 
ahol kivételesen nem a „finomság”, 
hanem az esztétika, a látvány volt 
az elsődleges szempont. Igazán 
ötletes és fantáziadús megoldások 
születtek a gyerekek dolgos kezein 
alatt. Mindezek mellett a csapatok 
egy zenés, jól megkoreografált, két 

perces bemelegítő gyakorlatot is 
előadtak, kiemelve ezzel a minden-
napi mozgás fontosságát.

A vetélkedő alatt tapasztalt fel-
szabadult hangulat és a csapattagok 
reakciói arról árulkodtak, hogy a ta-
nulók jól érezték magukat, és nagy 
kedvvel vettek részt a feladatok mi-
nél hatékonyabb és eredményesebb 
teljesítésében. A szervező 6.a osz-
tály tagjai remélik, hogy mindenki 
jóleső érzéssel távozott, és magával 
vitte az egészséges táplálkozás és 
életmód fontosságának gondolatát.

A vetélkedő minél gördüléke-
nyebb lebonyolításában nagy sze-
repet játszott a zsűri is, amelynek 
tagjai (Illik Józsefné Margó tanító 
néni, Mórocz Anikó és Szatmá-
ri Fanni tanárnők) igazán alapos, 
gyors és eredményes munkát végez-
tek a feladatlapok, a versenyszámok 
pontozásánál és a végső sorrend 
megállapításában.

A verseny végeredménye: 
1.	 8.a osztály
2.	 7.b osztály
3.	 6.a osztály
Gratulálunk nekik, és minden 

résztvevő osztálynak!

Zombai Attila

Decemberben egy újabb él-
ményben volt része a Dobozi Álta-
lános Iskola elsőseinek. A Játékház 
olvasókönyvünk betűinek már felét 
megismertük, ezért felvettük a hét-
mérföldes csizmát és átsétáltunk a 
Dobozi Könyvtárba, azaz a mese-
könyvek csodarengetegébe. 

Először varázsigével varázsol-
tunk, majd egy tanulságos, tréfás 
mesét, a Rátóti bírót hallgattuk 
meg, illetve ősszel kapcsolatos in-
teraktív játékos feladatokat kel-
lett megoldaniuk a gyerekeknek. 
Végül, megismertük a könyvtári 
könyvek kölcsönzési szabályait. 
Sok gyermek már aznap hazavitte 
első könyvét. 

Köszönjük a könyvtár munka-
társainak, kiemelten Óréné Szabó 

Erzsébetnek a varázslatos, mese-
szép előadását.  Januárban ismét 
találkozunk. Pásztorné Králik Ildikó

UTAZÁS TÉRBEN ÉS IDŐBEN- BÉKÉSCSABA AZ ÉVEZREDEK IDŐVONALÁN

EGÉSZSÉGES ÉLETMÓD VETÉLKEDŐ 2024

Tárlatvezetésen és kézműves foglalkozáson vett részt az 1. a osztály

„AHOL A HŐSÖKET NEM FELEJTIK, OTT MINDIG 
LESZNEK ÚJAK!”

A címben idézett mondat fo-
gadta az 1956. október 23-i meg-
emlékezésre érkezőket a Dobozi 
Közösségi Ház és Könyvtár nagy-
termében. A Zombai Attila tanár 
úr által megálmodott és a Dobozi 
Általános Iskola tanulóinak rész-
vételével megvalósított emlékmű-
sor bebizonyította: nem felejtjük a 
hősöket!

A műsor – már az első perc-
ben – álomszerűen repítette vissza 
a nézőket a múltba. „Álmodj szépet 
nekem, körbeéred szívem. Álmodj 
fényt, csillagot, mindent mit adha-
tok.” – szólt a dal Szarvasné Seres 
Melinda és Komlósi György meg-
ható, felemelő tolmácsolásában. 

1956 ősze ezt jelentette az ifjú-
ság számára: álmodni szépet, fényt, 
csillagot; reggelt éj után; új re-
ményt, új csodát! Az elnyomásból 
és a félelemből szabadságot, egy 
más hazát. És mindezt azért, mert 
volt, aki álmodni mert! 

Ám az álom rémálommá vált az 
1956-os hősök számára. Erről azok 
a jelenetek tanúskodtak, melyben 
az ’56-os eseményeket átélő nagya-
pa az érdeklődő unokájával osztotta 
meg érzéseit, gondolatait Kovács 
Mihály és Farkas Ezékiel közremű-
ködésével. Párbeszédük hiteles és 
elgondolkodtató volt; a két szereplő 
játéka pedig hatalmas élményt je-
lentett a nézők számára! 

Az emlékműsor zárásaként az 
Illik Józsefné Margó tanító néni 
koreográfiája alapján készült eser-
nyőtánc jelenítette meg a szabadság 
után sóvárgó utca, kapu, ablak és 
zászló képét. A Ha én rózsa volnék 
kezdetű dal utolsó sorai elhozták a 
katarzis élményét. 

Minden résztevevőnek és köz-
reműködőnek köszönjük a munká-
ját! 

Méltó módon emlékeztünk az 
1956-os eseményekre!

SÉTA A CSODARENGETEGBE

Változatos feladatok színesítették a versenyt

Meseországban járt az 1. a osztály

A Dobozi Általános Iskola híreiről bővebben a 

www.dobozialtalanosiskola.hu-n olvashatnak
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FEKETE ATTILA – SÍRKŐKÉSZÍTŐ
- gránit, márvány, műkő sírkeretek
- épületmunkák
- utólagos betűvésés     
- sírfelújítás
- betűfestés
- olvashatatlan táblák cseréje
- térburkolás

Több év garanciával!
Részletfizetési lehetőség teljes diszkrécióval.

Áraink változatlanul alacsonyak.
A rossz minőség miatt érzett keserű szájíz sokkal tovább tart, mint 

az alacsony ár öröme. Érdeklődni: Doboz, Zsibongó u. 44. 
Tel.: 06/30 283-3760

Apróhirdetését, hirdetését leadhatja

a Polgármesteri Hivatal

5. számú irodájában.

LAPZÁRTA:  2025. január 10.

AZ ÉTKEZÉSI

TÉRÍTÉSI DÍJ

BEFIZETÉSE:

Január 16-17 (csütörtök és péntek)

csütörtök: 8-16 óráig

péntek: 8-13 óráig

A POLGÁRMESTERI

HIVATAL

befizetés helye: B épület pénztár

Kérjük a fizetési napok

pontos betartását!

A Dobozi Hírmondó 
hirdetési díjai:

egész oldal 70.970 Ft, 

fél oldal 36.550 Ft

negyed oldal 12.905 Ft, 

nyolcad oldal 7.520 Ft

tizenhatod oldal 5.065 Ft

Kizárólag  családi eseményekkel 
kapcsolatos

hirdetés esetében: 

harmincketted oldal 2.580 Ft

apróhirdetések 265 Ft

Anyakönyvi hírek
A szerkesztőség a hivatalos úton érkező dobozi állandó lakcímmel 
rendelkező lakosok anyakönyvi eseményeit tudja megjelentetni. 

Felhívjuk a Tisztelt Olvasók figyelmét, hogy az állandó lakcímmel nem 
rendelkezők anyakönyvi híreivel kapcsolatban szíveskedjenek a 

szerkesztőséget keresni.
Születések:
Pásztor Sándor és Bujtás Melinda kisfia Dániel.
Szijjártó Attila és Földi Regina kislánya Lídia.
Házasságkötések:
Nem volt
Halálozás:
Deák Istvánné 		  (1943.) 		  Toronyi utca 5

MEGEMLÉKEZÉS

Településünkön a 

hulladékszállítási

időpontok a következőek:

Zöldhulladék szállítás: 

Január 9. és 23. (csak fenyő)

Szelektív hulladék szállítás: 

December 28., Január 23., Február 20.

Az orvosi ügyelet 
telefonszámai

Munkanapokon
16.00 óráig:

Dr. Forczek Gabriella:
06/20 398-9132
Dr. Nyilas Ildikó:
06/20 358-0333

A háziorvosi rendelők
telefonszáma:

Dr. Forczek Gabriella
rendelője:

06/66 638-252
Dr. Nyilas Ildikó

rendelője:
06/20 318-2211

Gyermekorvosi rendelő:

06/20 298-9080
Fogorvosi rendelő:

06/66 268-466
A védőnők rendelője:

06/66 269-456
Hursán Dominika:

06/30 129-4861
Tóthné Szabó Anikó:

06/30 129-4923

APRÓHIRDETÉSEK
A Dobozi Autószervíz komplett berende-
zéssel, futóműállítóval hosszútávra kiadó! 
Érdeklődni: Doboz, Nagy u 12. 
telephelyen személyesen.
TELEK ELADÓ 
Kinizsi utca 17/B
Érd.: 06-30/709-8915

    Fájó szívvel emlékezünk
Faragó Gábor 

halálának 8. évfordulóján
felesége, öt gyermeke, unokái, 

menyei, veje és rokonai
„Hirtelen de elmentél egy perc alatt, 

számunkra csak a döbbenet 
és a fájdalom maradt. 

Kicsordul a könnyünk a sírodnál, 
mélységes fájdalom, hogy távoztál. 

A búcsú mit nem mondtál ki elmaradt, 
de szívünkben örökké velünk maradsz.”

 

   Fájó szívvel emlékezünk
Szabó Károly 

halálának 10. évfordulóján
„Életed úgy múlt el, mint egy pillanat, 

de emléked szívünkben örökké megmarad.

Szerető szíved pihen a föld alatt

Minden érted hulló könnycsepp,

nyugtassa álmodat.”

A gyászoló család

INGYENES JOGI TANÁCSADÁS
Dr. Vári Ádám ügyvéd minden hónap első 

pénteki napján INGYENES JOGI TANÁCSADÁST tart 

a Csillag Szolgáltatóházban.

A következő időpontok: 

minden hónap első péntekén 

előzetes bejelentkezés alapján.

Szabad időpontok még vannak! Telefon: 06/66 268-171

DOBOZI Hírmondó – Megjelenik havonta – Kiadó: Dobozi Óvár Nonprofit Kft., Felelős szerkesztő: Nagy Piroska Anikó.
Példányszám: 1650 A szerkesztőség címe: 5624 Doboz, Kossuth tér 3. Tel.: (66) 268-765

A szerkesztőség nem feltétlenül azonosul a szerzők cikkeinek tartalmával és azokért nem vállal felelősséget.
Tördelés: Varga István, Nyomtatás: Földesi Nyomda Kft., Békés
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A Pannónia Filmstúdió már az 
1950-es években elkezdett olyan 
díjnyertes rajzfilmeket gyártani, 
mint a Ceruza és radír vagy a Piros-
pöttyös labda, ám a magyar rajzfil-
mgyártás csak a hetvenes-nyolcva-
nas években ért a csúcsára. Több 
generáció nőtt fel olyan klasszikus 
meséken, mint a Mézga család, 
Frakk a macskák réme vagy a Lu-
das Matyi.

A magyar rajz- és animációs fil-
mek sokszínű kultúrájának, értéke-
inek közvetítésére jött létre az Or-
szágos Rajzfilmünnep. A megmoz-
duláshoz bármelyik magyar vagy 
erdélyi település csatlakozhat, pár 
évvel ezelőtt Doboz is részese volt 
a fesztiválnak: a pozitív visszajel-
zéseknek köszönhetően a program 
idén ismét megrendezésre került a 

Dobozi Közösségi Ház és Könyvtár 
szervezésében. 

November 15-16. között, egy 
két napos rendezvény keretében 
vártuk a gyermekeket, családokat a 
vetítésekre. A Művház nagyterme 
megtelt székekkel, besötétítettünk, 
hogy igazán „mozis” élményt va-
rázsoljunk az apró nézőknek. Pén-
teken vendégül láttuk a két óvoda 
gyerkőceit, sokan most voltak elő-
ször filmvetítésen. A Bartos Erika 
könyve alapján adaptált Bogyó és 
Babócát vetítettük le, a gyerekek 
sokat nevetgéltek, még a dalokat is 
énekelték; egy igazán jó hangulatú 
órát töltöttek el a ház falai között.

A Dobozi Általános Iskola di-
ákjai egy epikus elbeszélésből ké-
szült televíziós rajzfilmet néztek 
meg. A Jankovics Marcell nevéhez 

fűződő Toldi című film izgalmas, 
látványos módon kelti életre a ma-
gyar klasszikust. Nemcsak azoknak 
nyújtott élményt, akik már tanulták 
Arany János művét, hanem azok-
nak is, akik még bőven a tananyag 
előtt állnak.

A szombati napon kibővítettük 
a programok palettáját, nemcsak 
vetítés várta a látogatókat, hanem 
játszóház, fotósarok, könyvköl-
csönzés és büfé is. A családoknak 
először a Kuflik és az Akármi, majd 
a Lengemesék 2. – Tél a Nádten-
geren, végül az Egy komisz kölyök 
naplója című magyar rajzfilmeket 
vetítettük le. A nap folyamán öröm 
volt látni, hogy nemcsak a gyere-
kek, hanem a felnőttek is élvezték 
a meséket!

A Dobozi Közösségi Ház és 
Könyvtárban, pontosabban az ak-
kori Kulich Gyula Művelődési 
Házban évtizedekig voltak filmve-
títések, a mozi a fiatalok közössé-
gi életében fontos szerepet töltött 
be; mai napig örömmel gondolnak 
vissza azokra az időkre, élményeik-
ről pedig gyermekeiknek, unoká-
iknak is nosztalgikusan mesélnek. 
A „dobozi mozi” már hosszú ideje 
nem üzemel, de néha-néha, mint 
például az Országos Rajzfilmünnep 
során, alkalmunk van visszaidézni 
„azokat a régi szép időket”.

Köszönjük, hogy megtisztel-
tek minket jelenlétükkel! Egy jó 

hangulatú két napot tölthettünk 
együtt, a látogatók körében pedig 
nagy sikert aratott a rendezvény; a 
két nap során, több mint 300 ér-
deklődőt fogadtunk. Magyarorszá-

gon és Erdélyben 230 település 300 
helyszínén, 1300 vetítésen és 600 
kísérőprogramon közel 65 000 lá-
togató vett részt.

Kovács Anett

X. ORSZÁGOS RAJZFILMÜNNEP 

Játszóház is várta a látogatókat

A gyerekek a Bogyó és Babóca című filmet is megnéztékSok gyermeket köszöntöttünk az eseményen

A novemberi hónap is tarto-
gatott eseményeket, programokat 
és élményeket az idősek számára. 
Állandó programmá nőtte ki magát 
a csigatészta készítés, biliárd klub, 
szenior örömtánc és a mobilizációs 
torna. Ezek azok a foglalkozások, 
ahol nagy létszámba jelennek meg 
klubtagok, akiket mindig szeretet-
tel várunk, ahogy a csatlakozni vá-
gyókat is.

Megható és örömteli pillana-
tokat okozott a Márton napi kéz-
műveskedés az óvódásokkal, akik 
közösen készítettek ajándékokat 
az idősekkel. Köszönjük ezeket a 
gyönyörű pillanatokat és az együtt 

töltött időt. A település egyik látvá-
nyosságát a Malom kávézót és ré-
giségboltot tekintették meg az oda 
látogatók. Igazi időutazás részesei 
lehettek a szép számban oda érke-
ző érdeklődők. Régi – új dologgal 
is készültünk, ami nem más, mint 
a KI-MIT-TUD vetélkedő ahol a 
jelentkezők bemutathatták tudá-
sukat, ének, vers, házisütemények, 
szövés és egyéb kategóriákban. A 
rendőrség munkatársától bűnmeg-
előzési előadást hallgathattak meg 
időseink, akik sok hasznos infor-
mációval és tanáccsal gazdagodtak 
ezen a délelőttön.  Vendégünk volt 
Kovács Árpád református lelkész. 

Kötetlen beszélgetést vezetett le a 
hála és szeretet témakörében. Kö-
szönjük, hogy elfogadta meghívá-
sunkat.

Sok program mellett elindult az 
alkotó klub élményfestés, számfes-
tés néven. A számfestő egy olyan 
kreatív hobbi, ahol előre megrajzolt 
képeket festenek ki számok szerinti 
útmutató alapján, és amely az egyé-
ni kifejezést, terápiás előnyöket és a 
szórakozást kombinálja.

Kérjük továbbra is látogassák az 
intézmény Facebook oldalát, ahol 
tájékozódhatnak az aktuális hírek-
ről, eseményekről.

Legyen az ünnep csendes, 
mint szíved dobbanása,

Legyen békés, 
mint a hó hullása.

Legyen szép, 
mint gyertya ragyogása,

És vidám, 
mint gyermek kacagása.

 Békés, meghitt, 
egészségben gazdag ünnepeket és 

Boldog Új Évet Kíván 
mindenkinek a 

Dobozi Gondozási Központ 
valamennyi dolgozója!

NOVEMBERI PROGRAMOK AZ IDŐSEK KLUBJÁBAN

KI-MIT-TUD

Lelkészi látogatás

Malom kávézó látogatás

TISZTELT LAKOSSÁG, KEDVES SZÜLŐK!
A Békéscsabai Családsegítő és 

Gyermekjóléti Központ (Békés-
csaba, Szabadság tér 9/1.) ezúton 
tájékoztatja Önöket, hogy 2018. 
09. 01-től országosan bevezetésre 
került az óvodai és iskolai szociá-
lis segítő tevékenység. Dobozon 
az óvodában és az iskolában 2019. 
februárjában indult el a szolgálta-
tás.  Baku Zoltán óvodai és iskolai 
szociális segítő, szociális diplomá-
val látja el a tevékenységet. Egyéni 

tanácsadásokkal, csoportfoglal-
kozásokkal, közösségi programo-
kon való részvétellel segíti a ne-
velési-oktatási intézményekben a 
gyermekeket, a szülőket és a peda-
gógusokat a felmerülő problémák 
megoldásában.  

Milyen problémával fordul-
hat a gyermek a segítőhöz?

Nincs tabu téma, nincs rossz 
kérdés, tehát minden olyan kér-
déssel vagy problémával felkeres-

heti, ami foglalkoztatja, amiről 
beszélgetni szeretne. A gyermek-
kel való foglalkozást a szülő is kér-
heti. Az egyéni beszélgetésekre a 
gyermek életkori sajátosságaihoz 
igazodva, közvetlen, bizalmi lég-
kört megteremtve, játékos formá-
ban kerül sor.

Milyen problémával fordul-
hat a szülő a segítőhöz?

Gyermekével kapcsolatos ne-
hézségekben, elakadásokban és 

egyéb családi problémákkal kap-
csolatban nyújt segítséget a szo-
ciális segítő információnyújtás, 
tanácsadás, ügyintézés, segítő 
beszélgetés formájában, szükség 
szerint más szolgáltatásba való 
közvetítéssel.

Hogyan vehető igénybe a 
szolgáltatás?

• A szolgáltatás önkéntesen és 
térítésmentesen vehető igénybe az 
óvodában és az iskolában.

• Személyesen minden hétfőn 
és csütörtökön kereshetik meg 
a segítőt, távollétében telefonon 
vagy e-mailben keressék és egyez-
tessenek időpontot vele.

Az óvodai és iskolai  
szociális segítő elérhetőségei:

Baku Zoltán
 Telefon: +36 20/ 404 1577  

E-mail: 
bakuzoltan@bcsgyermekjolet.hu
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